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設計金額 落札率 完成予定年月日 入札回数

633,534,000 97.2 令和9年3月16日 1

指名業者一覧表

総数 技術員 工事名 請負金額

丸彦渡辺建設㈱ 土木工事 72 281 216 札幌市
防災・安全交付金事業　準用河川
厚別西川改修工事 385,897,000

㈲木本建設 〃 66 17 12 厚真町
宇隆2地区その6復旧治山工事ほか1
工事 129,270,000

菱中建設㈱ 土木工事 74 98 78 札幌市
一般国道230号札幌市定山渓改良工
事 329,530,000

森田産業㈱ 〃 74 21 8 厚真町
林業専用道（規格相当）毘沙門線
開設工事 50,264,000

㈱山口工業所 土木工事 59 35 19 苫小牧市
苫小牧港西港真古舞地区岸壁建設
工事 255,920,000

㈱山岡建設工業 〃 43 18 13 厚真町
穂別栄地区その3流域保全総合治山
工事 133,738,000

盛興建設㈱ 土木工事 61 49 33 苫小牧市
勇払東部（二期）地区外1地区3区
頭首工撤去外一連工事 510,180,000

㈱丸博野沢組 〃 50 28 19 厚真町 北海道新幹線、宮田高架橋外1箇所 269,404,000

㈱遠藤組 土木工事 64 25 20 苫小牧市
一般国道274号占冠村保高線補修外
一連工事 186,400,000

北辰公業㈱ 〃 61 13 11 厚真町 幌内2地区復旧治山工事 129,658,000
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称号又は名称
主な営業
種目

営業年
数

従業員
本社

最近における工事実績（主なもの） 入札金額
（税別）

豊沢地区大規模盛土造成地滑動崩落防止工事（その７）

（金額単位：円、落札率：％）

予定価格
契約金額

（税込み）

633,534,000 615,890,000
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豊沢地区大規模盛土造成地滑動崩落防止工事（その7）
位 置 図

≪凡例≫

地下水排除工（推進管路工）

立坑工、組立マンホール工

工事請負者：丸彦渡辺・木本特定建設共同企業体
契約金額

（税込）

地下水排除工（推進管路工）L=437ｍ

立坑工　12箇所 契約締結日の翌日

～

薬液注入工　12箇所 令和9年3月16日

組立マンホール工　12箇所

615,890,000円

区分 工事概要 工期

工事概要
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設計金額 落札率 完成予定年月日 入札回数

602,030,000 99.9 令和9年3月31日 1

指名業者一覧表

総数 技術員 工事名 請負金額

丸彦渡辺建設㈱ 建築工事 72 281 216 札幌市
クリーンリバーフィネス　札幌
イーストスクエア新築工事 1,670,580,000

㈲木本建設 〃 66 17 12 厚真町
厚真町交流促進センター外部等改
修工事 64,320,000

菱中建設㈱ 建築工事 74 98 78 札幌市
令和４年度　山元町町民体育館災
害復旧工事 399,640,000

㈲武山工務店 〃 46 5 2 厚真町 MT邸　新築工事 23,900,000

住拓工業㈱ 建築工事 56 12 8 苫小牧市 室蘭幼稚園移転新築 286,000,000

㈱厚信電機 〃 42 56 44 厚真町 鯉沼生活館改修工事 4,900,000

盛興建設㈱ 建築工事 61 49 33 苫小牧市 TOMASEIグループ車庫棟新築工事 436,000,000

㈱丸博野沢組 〃 50 28 19 厚真町
厚真中学校階段室防火シャッター
取替工事 1,600,000

特
定
建
設
工
事
共
同
企
業
体

555,000,000
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563,500,000

称号又は名称
主な営業
種目

営業年
数

従業員
本社

最近における工事実績（主なもの） 入札金額
（税別）

浜厚真地区津波避難施設建設工事

（金額単位：円、落札率：％）

予定価格
契約金額

（税込み）

602,030,000 601,480,000
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浜厚真地区津波避難施設建設工事に関する資料 

1 位置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 配置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 建物の概要 

・ 鉄骨造 2 階建て 

・ 延床面積：４７３．８４（１４３．３３坪） 

・ 屋内避難スペース：２１５．７３㎡（６５．２５坪） 

・ 建物高さ：１７．６３ｍ 

海側 

津波襲来方向 

現地地番 字浜厚真 80 番 1 
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３ 平面図 
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４ イメージ図 
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財産の取得（職員用 PC）に関する資料 

 

１ 職員用 PC の購入について  

現在の機器の多くは平成３１年度に取得したもので、取得から年数が経過

しているためと、Windows10 のサポートが終了となるため更新が必要とな

る。  

  

２ 入札結果  

設計金額  

（税込）  

予定価格  

（税込）  

契約金額  

（税込）  

落札率  完成予定年月日  入札  

回数  

15,061,090 15,061,090 10,558,680 70.1％  令和 8 年 3 月 31 日  1 

 

３ 指名業者一覧表  

商号又は名称 
主な 

営業品目 

営業年

数 
従業員数 本社 

最近における実績 
見積金額 

事業名等 請負金額 

大丸株式会社 事務用品 103年 613人 札幌市 
 

 
 

10,558,680

円 

株式会社 I・

TEC ソリュ

ーションズ 

OA 機器

販売等 
55年 202人 苫小牧市 

財務会計シ

ステム購入 

46,200,000

円 

15,067,800

円 

リコージャパ

ン株式会社 

OA 機器

販売等 
66年 17,372人 東京都 

Logo チャ

ットサービ

ス 

950,400円 
15,240,500

円 

 

４ 取得する物品仕様  

品名  仕様  数量  金額（税込）  備考  

ノートブック  

（一般職用）  

13.3 インチ  

1920*108 以上  
90 台  

 

 

10,558,680 円  

初期設定費込  

ノートブック  

（管理職用）  

13.3 インチ  

1920*108 以上  

マルチタッチ機能付  

21 台  
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５ 購入方法  

  北海道市町村備荒資金組合の防災資機材譲渡事業による割賦購入とするた

め、納入業者との契約は北海道市町村備荒資金組合となる。  

 

①   償還期間   令和８年度～令和１１年度  

②   利率    北海道市町村備荒資金組合の定める利率による  

（参考：令和７年４月１日時点の利率１ .１％）  

③  元 金 １０，５５８，６８０円   

利 子    ２６１，１９６円（利率１ .１％の場合）  

償還額 １０，８１９，８７６円  

④   償還年次予定表                   （単位：円）  

年度  ８年度  ９年度  １０年度  １１年度  計  

元金  2,644,680 2,638,000 2,638,000 2,638,000 10,558,680  

利子  

（利率１ .１％  

時点で算出 )  

108,853 79,799 50,781 21,763 261,196 

計  2,753,533 2,717,799 2,688,781 2,659,763 10,819,876 
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　上厚真ゼロカーボン・ビレッジ開発整備に国庫補助制度を活用するため、現在
策定中の厚南会館改修基本構想で検討している施設機能の見直しに関連し、上厚
真中心部に人の流れと賑わいを誘導するための施設整備等の計画書の作成を行う。

事業内容
　１　計画書作成
　　①　上厚真市街地内道路等施設整備計画作成
　　②　コミュニティ施設の基本設計
　　③　コミュニティ施設の運用方法等のソフト事業計画作成

　２　補正額　７，２００千円
　

補正予算説明資料

単位：千円

会計名 一般会計 款 2 項 1 目 7 事業 1303

事業名 ゼロカーボン推進事業 所管G 政策推進G

※その他の内訳
予算額

財源内訳

国 道 地方債 ※その他 一般財源

　◆　補正の目的

別添資料 無

  ◆　事業の概要

7,2007,200

　今回の補正予算は、上厚真地区のゼロカーボン・ビレッジ開発整備計画において、
令和９年度から活用を予定している国庫補助制度（都市構造再編成集中事業：国土交
通省）の申請に必要となる計画書の作成を行うことを目的とする。
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　◆　補正の目的

別添資料 有

  ◆　事業の概要

3,7003,700

　令和８年度より新規分譲を予定する上厚真エコタウンの測量及び分筆を行う。

所管G 政策推進G

※その他の内訳
予算額

財源内訳

国 道 地方債 ※その他 一般財源

１　上厚真エコタウン住宅用地測量委託業務　　３，７００千円
　(1)　新規分譲宅地
　　ア　区画数：９
　　イ　面　積：約２８０～４１０㎡
　(2)　子育て支援住宅用地
　　ア　棟　数：１０
　　イ　面　積：約２，６９０㎡
　(3)　町道用地
　　ア　延　長：約３０６ｍ
　　イ　面　積：約２，３８８㎡

補正予算説明資料

単位：千円

会計名 一般会計 款 8 項 5 目 3 事業 311

事業名 分譲宅地管理事業
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　◆　補正の目的

別添資料 有

  ◆　事業の概要

52,00052,000

　令和７年９月２０日から２１日の大雨により農業施設等に被災された方に対し補助
金の交付等、緊急に必要な措置を実施するため、「災害復旧事業特別要綱」を制定
し、被災者の生活安定及び生産基盤の早期復旧を図ることを目的とする。

所管G 農業農村整備G

※その他の内訳
予算額

財源内訳

国 道 地方債 ※その他 一般財源

１　対象事業
    総事業費が１０万円以上の下記の事業が対象
　(1)　農業用施設等の復旧事業
　(2)　農用地及び用排水施設の復旧事業
　(3)　農道の復旧事業

２　事業実施主体
　　厚真町土地改良区

３　被災位置及び被災状況
    別添のとおり

４　補助率

５　事業費
　(1)　補助金　５２，０００，０００円（施工管理費５％含）

補正予算説明資料

単位：千円

会計名 一般会計 款 15 項 1 目 1 事業 1106

事業名 農業施設等災害復旧事業

①

②

③

補助率(％） 【例】総事業費150万円の場合

事業費500,000円以下 75 50万円×75％=375,000円

補助127.5万円 自己負担22.5万円

事業費500,000円を超え1,000,000円以下 85 50万円×85％=425,000円

事業費1,000,000円を超える 95 50万円×95％=475,000円

－13－



高丘地区

農 地 26.88ha 18,400千円

水路工 410m 2,450千円

明きょ排水 610m 4,330千円

他(堰×9農道465m) 5,100千円

計 30,280千円

幌内・富里地区

農 地 1.04ha 2,800千円

水路工 110m 900千円

明きょ排水 415m 1,900千円

他(農道280m) 2,600千円

計 8,200千円

桜丘・朝日・本郷地区

農 地 0.36ha 600千円

水路工 90m 600千円

明きょ排水 20m 100千円

他(農道190m)     2,200千円

計 3,500千円

東和・美里地区

農 地 - -千円

水路工 65m 750千円

明きょ排水 860m 2,400千円

他( ) -千円

計 3,150千円

豊沢・軽舞・豊丘・鯉沼・鹿沼地区

農 地 0.15ha 1,700千円

水路工 150m 1,050千円

明きょ排水 305m 1,900千円

他(堰×7農道155m) 3,900千円

計 8,550千円

令和７年９月２０日から２１日の大雨災害による

農業施設等災害復旧 概要位置図

富野・豊川・共栄・共和地区

農 地 0.02ha 200千円

水路工 45m 750千円

明きょ排水 125m 1,900千円

他( ) -千円

計 2,850千円
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１．災害被災地域

２．災害復旧概要
（単位：箇所、m、ha、千円）

戸数 面積（ha） 事業費 戸数 延長（m） 事業費 戸数 延長（m） 事業費 戸数 延長（m）箇所 事業費 戸数 事業費 補助金

水田 20 27.50 20,900 29 870 6,500 54 2,295 12,330 37
農道　755ｍ
堰　　16箇所

10,700 140 50,430 44,208

畑 15 0.95 2,800 - - - 1 40 200 9 農道　335ｍ 3,100 25 6,100 4,965

計 35 28.45 23,700 29 870 6,500 55 2,335 12,530 46
農道1,090ｍ
堰　　16箇所

13,800 165 56,530 49,173

（１件(戸）当り） ７５％

８５％

９５％

（算出例）

・事業費 １００万円を超える部分

・事業費　　５０万円の場合（５０万円×７５％＝３７万５千円）

・事業費　１００万円の場合（５０万円×７５％＋５０万円×８５％＝８０万円）

・事業費　１５０万円の場合（５０万円×７５％＋５０万円×８５％＋５０万円×９５％＝１２７．５万円）

補正額

３．災害復旧対策補助（農業施設等被災に対する災害復旧特別要綱）

　　　◎　災害復旧にかかる事業費に対し、累進加算的に補助率を嵩上げする。

・事業費 ５０万円以下の部分

区　分 被災種別

農　　　地 水　路　工 明・暗きょ排水 その他農道、堰等 合　　　　計

幌内、富里、高丘、東和、桜丘、朝日、本郷、美里、豊沢、豊川、共栄、富野、共和、鯉沼、軽舞、豊丘、鹿沼

・事業費 ５０万円を超え１００万円以下の部分

令和７年９月２０日から２１日の大雨災害による農業施設等災害復旧概要
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補正予算説明資料

単位：千円

会計名 一般会計 款 15 項 2 目 1 事業 1099

所管G 土木G

※その他の内訳
予算額

財源内訳

国 道 地方債 ※その他 一般財源

事業名 河川災害復旧事業（単独災）

河岸補修、河川土砂埋塞除去、倒木除去の対応に係る費用

・準用河川ハビウ川補修

・普通河川豊沢川補修

・準用河川軽舞川補修

・無名川８河川

　他５河川の河川施設補修
　

　◆　補正の目的

別添資料 有

  ◆　事業の概要

016,000 16,000

　令和７年９月２０日から２１日にかけての大雨により、河川施設が被災した箇所の
補修に要する費用の補正を目的とする。
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道路補修、排水側溝土砂埋塞、横断管閉塞
倒木除去などの対応に係る費用

・浜３号線　　砂利道雨裂補修

・富里線　　　側溝土砂撤去

・高丘本線　　道路土砂撤去及び路面清掃

・桜丘幌里線　道路法面補修

　ほか１１路線の道路施設の補修

　◆　補正の目的

別添資料 有

  ◆　事業の概要

017,000 17,000

　令和７年９月２０日から２１日にかけての大雨により、道路施設が被災した箇所の
補修に要する費用の補正を目的とする。

所管G 土木G

※その他の内訳
予算額

財源内訳

国 道 地方債 ※その他 一般財源

事業名 道路橋梁災害復旧事業（単独災）

補正予算説明資料

単位：千円

会計名 一般会計 款 15 項 2 目 2 事業 1097

－17－



1

３

６

７

8

９

10

11

12
13

14
15

16

17

18

19

20
21.22

23
24.25

26.27

28.29.30.31

32

33.34

35

36

37

38.39.40

41

42

43.54.57

45

44

46
47

4849

50

51

52

56

60

61

62

63

64

65

66

67.70

68

55

71

59.72

73
74

75

76

77.78

79

80

81

58

4

5

69

82

83

84

85

86

87

88

89

111

９月２０日から２１日にかけての降雨による被災箇所図（公共土木施設）
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  ◆　事業の概要

１　厚南中学校排水管修繕　　　　　２００千円
　　雨水管の破損及び周辺に陥没が生じたため修繕を行う。

２　厚真中学校グラウンド周辺の土砂除去及び法面応急修繕　　　２，２００千円
　(1)　厚真中学校グラウンド法面応急修繕
　　　 大雨により法面が崩壊、排水路が損壊したため修繕を行う。
　(2)　厚真中学校陸上グラウンド土砂除去
　　   (1)の土砂が陸上グラウンドに流れたため、土砂を除去する応急修繕を行う。

※厚真中学校グラウンドの復旧事業は、安全確保、継続利用に向けた応急修繕であ
り、激甚化する気象の変化に対応するため、排水設備等の大規模改修に向けた協議を
進めています。

　◆　補正の目的

　令和７年９月２０日から２１日にかけての大雨により、被害が生じた学校施設の修
繕を行う。

別添資料 無

2,400 2,400

事業名 公立学校施設災害復旧事業（単独災） 所管G 学校教育Ｇ

予算額
財源内訳

国 道 地方債 ※その他 一般財源 ※その他の内訳

補正予算説明資料

単位：千円

会計名 一般会計 款 15 項 3 目 1 事業 1112
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